tem commutationis ad· fcstum Translationis S. Stanislai conti

nueHt; 1;011 obstantibus quibusvis conslilulionibus et conclu

sionihus Univcrsitatis (quas praesenti declaratione no�tra abro
gamus) praedictos labores abbreviantibus. Quae diligentiae el con
tinuatio in legendo et disputandn, ut semper juxta hanc de

clarationem nostram fiat, Rector Universitatis , mr.mor jura
menti sui, quod rectoratum suscipicns praestare solet, diligen
ler curet, et pocnas a negligentibus irremissibiliter exigat; 
pro gratia nostra in Universilalem aliter non facluri. STatuimus 
insuper et praecipimus, ne ullus studiosns, aut scholaris, in 
collegiis, bursis et' scholis habit.a re a Rectore Universitatis per
millalur, qui post advenlum suum Cracoviam studiorum causa, 
intra t!nius seplirnanae spaliurn in melricam Univcrsilatis in
scriplus non eril; nc� juramenl.um anliquilus praescriptum de 
observandis statutis Universilalis feceril. OMnes vero inscripli 
schola1·es, incedant in vestitu dccenli, sine armis, et studia 
liberalia curent. SI quis autem post inscriptionem suam studia 
negligere incoeperit, lectiones et disputaliones publicas non au
diverit, juxta statula Universitatis moneatur, puniatur. Et si 
non resipuerit, sine omni mora ab Universitate excludatur, ex
clusioque ipsius Magistratui civili per Rectorem denunlictur, 
eum non amplins participem esse privilr.giorum U niversitati cou
cessorum. POStremo, quoniam privilegi11m extat eidem Uni
vcrsitati a Serenissimis Casimiro et Jagcllone, antecessoribus 
nostris, concessum, ne pro decima lignorum, inemhra Uuiver
sitalis ab iis , quorum interesl, impediantur; declaramus ad ea 
tant.urn ligna libertatem hanc refcrendam , quae pro usu proprio 
et necessario collegiorum, bursarum, �cholarum atque aedificiis 
ipsarum comparanlur. QUAM declarationem nostram, et omnia 
in ea conteuta , omnia jura, privilegia, libertates, tam a prae
dccessoribus nostris, quam a nobis Uuiversitati concessa, conservari 
volumus, sub poena mille marcarum numeri et monetae polo-
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nicalis consuetae. Cujus summae medi'elas nobis et successori
hus nostris, altera medieLas Universitati Cracoviensi cessura 
est, per qnascunque tam publicas, quam priva tas personas, 
vel communitates, seu offi.ciales et magistratus, toties, quoties 
contra pracdicta privilegia, immurtitates, libertates, sive in toto, 
sive in parte quippiam a quibuscunque et cujuscunque status, 
condiLiunis et praeer'riinentiae bominibus admissum fuerit, succum
benda et persolvenda. IN cujus rei fitlem el testimonium, prae
sentes iiteras sigillo nostro communiri mandavimus. Datum Var
soviae die septima mensiS' Martii, Anno Domini Millesimo quingen
tesimo septuagesirno, Regni vero noslri anno quadragesimo primo.